ANO II - EDIÇÃO 195 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022 39

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

LEI Nº 392, DE 18 DE MARÇO DE 2022

“Altera dispositivos da Lei nº  354/2021, que “Fixa o
subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de Santa
Cruz dos Milagres/PI para a Legislatura 2021/2024”,
com vistas a adequá-los aos preceitos constitucionais
vigentes.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI, no uso
de suas atribuições legais, apresenta ao plenário para deliberação a seguinte Lei:

Art. 1°. O art. 2º da Lei nº 003/2020 passa a viger com a seguinte redação:

Art. 2º Os Vereadores de Santa Cruz dos Milagres-PI receberão um subsídio mensal no

valor de R$3.000,00 (três mil reais) e o(a) vereador(a) Presidente receberá um subsídio

mensal de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) pelo exercício da vereança e da

Presidência.

Art. 2º. O §4º e o §5º do art. 6º da Lei nº 003/2020 passam a viger com as seguintes redações:

§4º O valor da diária é de R$300,00 (trezentos reais).

§5º O valor da diária será de R$500,00 (quinhentos reais) em caso de viagem para outro

Estado.

Art. 3.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos de sua

aplicabilidade ao dia 1º de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, EM 18 DE MARÇO DE

2022.

Wilney Rodrigues de Moura
Prefeito Municipal

ID: D02177A002864

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

EXTRATO CONTRATO

5º Termo Aditivo – Tomada de Preços n. 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos
Milagres – Piauí. CONTRATADA: MASTER CANION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº
19.103.388/0001-84). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 90 (noventa) dias (art. 57, II, Lei 8.666).
RECURSOS: Orçamento Geral do Município-CODEVASF. ASSINATURA: 06/08/2021.

Santa Cruz dos Milagres, 06 de agosto de 2021.
Prefeito Municipal

ID: 62E0D4FF5D114

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO CONTRATO

6º Termo Aditivo – Tomada de Preços n. 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos
Milagres – Piauí. CONTRATADA: MASTER CANION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº
19.103.388/0001-84). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 90 (noventa) dias (art. 57, II, Lei 8.666).
RECURSOS: Orçamento Geral do Município-CODEVASF. ASSINATURA: 05/11/2021.

Santa Cruz dos Milagres, 05 de novembro de 2021.
Prefeito Municipal

ID: 329C48D470A04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO CONTRATO

7º Termo Aditivo – Tomada de Preços n. 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos
Milagres – Piauí. CONTRATADA: MASTER CANION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº
19.103.388/0001-84). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 90 (noventa) dias (art. 57, II, Lei 8.666).
RECURSOS: Orçamento Geral do Município-CODEVASD. ASSINATURA: 04/02/2022.

Santa Cruz dos Milagres, 04 de fevereiro de 2022.
Prefeito Municipal

ID: B258DA7EBC9F4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO CONTRATO

8º Termo Aditivo – Tomada de Preços n. 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos
Milagres – Piauí. CONTRATADA: MASTER CANION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº
19.103.388/0001-84). OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a recomposição dos valores licitados de forma a
manter o equilíbrio econômico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual de lucro do
preço ofertado em sua proposta na época da licitação, conforme despacho de justificação e autorização às folhas dos
autos do processo licitatório, Tomada de Preço n. 001-2020. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 43.356,58 (quarenta e
três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).
RECURSOS: Orçamento Geral do Município- CODEVASF. ASSINATURA: 18/03/2022.

Santa Cruz dos Milagres, 18 de março de 2022.
Prefeito Municipal

ID: 82CD7BE58A244

~-..t DIÁRIO OFICIAL
. DASPREHIIURASPlAUIENSES

- PREFEITURA MUNICIPAL DE

~ Santa Cruz dos Milagres

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO - FONE (89) 3469-1118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - E-mail: prefeiturascm@gmail.com

ID: CF0C058F009D4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através da CPL, toma
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS o. 001/2022, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL),
em 07/04/2022, ás 10:00h, tendo como obj eto a Prestação de serviços de construção de
praça na loca lidade Galileia. RECURSO: Orçamento Geral/Convênio Estadual.
EDITAL: Disponível na sede da Prefeitura Muni cipa l de Santa Cruz dos Mi lagres. TEL:
89-3469-111 8. VALOR: R$ 160.905.94.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 2 1 de março de 2022.
Presidente da CPL

1D: 770C8B4D9EFB4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através da CPL, toma
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 002/2022 , do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL),
em 07/04/2022, ás 12:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de pavimentação.
RECURSO : Orçamento Geral/CODEV ASF. EDITAL: Disponíve l na sede da Prefeitura
Municipa l de Santa Cruz dos Milagres. TEL: 89-3469-111 8. VALOR: R$ 372.000,00.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 21 de março de 2022.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

,,,Santa Cruz dos Milagres
-....~ Q[~pk~.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

,,,Santa Cruz dos Milagres
..... ~ Q[~~~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE

,,,Santa Cruz dos Milagres
..... ~ Q[fU40,S/~~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE

,,Santa Cruz dos Milagres
,......~-- Q[nitÍ,o,S,,p,eJ,o,~.